que consistente en la legislación de la Universidad de Ciencias y Artes de Chiapas (Tabla 5).  

En la siguiente gráfica se muestra  la divulgación de la Defensoría. 

Tabla 5 

INFORME DE PRESUPUESTO 

La Defensoría operó en 2023 con un presupuesto de $60,000 (sesenta mil) y en 2024 con un 

presupuesto de $45,000 (cuarenta y cinco mil) de Subsidio Federal, dicho presupuesto fue ejercido 

casi en su totalidad. 

Durante el año 2024 la DDU estuvo prácticamente pasivo referente a otros años,  derivado del  

presupuesto que fue disminuyendo, quedándose sin recursos para realizar las actividades de visita a